关于举办 2021 年儿童康复训练师培训班的通知

各康复及教育机构：

《广东省残疾儿童康复救助实施办法》第七章二十三条

规定：“残疾儿童康复服务专业人员应当依据相关法律法规

持证上岗，或上岗前接受专业技能培训并通过测评。”为贯

彻落实省政府要求，加强康复机构专业技术水平，进一步提

高康复服务能力，中国优生优育协会特殊教育专业委员会将

邀请国内相关儿童康复专家举办儿童康复训练师培训班。欢

迎广大残疾人康复工作者、专业技术人员、特教或幼教老师

报名参加。现将有关事项通知如下：

一、培训时间、地点

时间：2021 年 10 月 10 日至 10 月 23 日

地点：广东省佛山市，具体待定。

二、培训内容

课程安排见附件

三、培训人数及对象

1.本期培训员额 45 人，额满即止。

2.培训对象为从事特殊儿童康复的特教老师、康复治疗

师、婴幼儿成长教育工作者、儿童保健医生和护士、学龄前

教育及义务教育段的老师等专业人员。

四、培训费用

公益课程，不收取费用。请扫描二维码报名

五、其他事项

1.培训结束考核合格后将获得中国优生优育协会颁发的

儿童康复训练师培训证书。

2.请将参训人员报名回执（见附件）及一寸照片电子版，

于2021年9月30日前发到邮箱:zytejiao2020@163.com。

3.参加培训学员报到时，请携带身份证和一寸纸质版照

片1张，蓝底或白底均可，用于培训证书和证书网上查询。

六、联系方式

联系人：孙 韵 18029246026

黎建熙13630192369

梁俊妍 13929106890

电子邮箱:zytejiao2020@163.com

附件：1.2021年儿童康复训练师培训课程安排

2.2021年儿童康复训练师报名回执

中国优生优育协会特殊教育专业委员会

2021年9月26日

附件 1：

2021 年儿童康复训练师培训班课程安排

日期 时间 培训议程
授课形

式
学时

10月10日

8:30-9:00 签到 现场 0

9:00-9:30 开班仪式 现场 1

9:30-10:30 儿童发展概论 现场 1

10:40-12:00 特殊儿童的诊断与早期干预 现场 2

14:00-18:00 脑瘫儿童康复评估与计划制定 现场 4

10月12日 7：00-9：30 智力障碍康复评估与计划制定
现场

3

10月13日 7：00-9：30 孤独症康复评估与计划制定
现场

3

10月14日 7：00-9：30 语言障碍康复评估与计划制定
现场

3

10月15日 7：00-9：30
学习障碍的康复基础及康复训

练

现场
3

10月16日
8：00-12：00 脑瘫康复评估与训练实操 现场 4

2:00-6:00 智力障碍评定与训练实操 现场 4

10月17日
8:00-12:00 自闭症评定与训练实操 现场 4

2:00-6:00 语言障碍评定与训练实操 现场 4

10月23日 9:00-12:00 考核 4

合计 40

备注：培训人数45人，公益课程，不收取费用。

附件 2：

2021 年儿童康复训练师培训

报名回执

姓名 联系电话 单位名称 备注

填报人： 联系电话： 日期： 年 月 日